[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06. 2012г. № 678

г.Верхотурье

Об участии безработных граждан в работах по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа Верхотурский

С целью оперативного выполнения комплекса мероприятий по поддержанию чистоты и благоустройству территории города и района, сохранения мотивации к труду среди безработных граждан и выполнения программы содействия занятости населения городского округа Верхотурский в части организации и проведении общественных работ, руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского округа Верхотурский совместно с ГКУ Новолялинский Центр занятости (Савченкова Е.Н.):

1.1.Начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский, начальнику Управления культуры и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский:

1.1.1.Организовать работы по благоустройству территорий с активным привлечением безработных граждан, состоящих на учёте в службе занятости.

1.1.2.Заключить с ГКУ Новолялинский Центр занятости договоры на организацию общественных работ с учётом безработных граждан, состоящих на учёте в службе занятости.

1.2.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий обеспечить участников работ инвентарём (инструментом).

2.Работами по благоустройству считать виды общественных работ в отраслях непроизводственной сферы, а именно:

1) благоустройство, озеленение и очистка территорий;
2) подсыпка гравия и песка;

3) приведение  в порядок воинских захоронений, братских могил, кладбищ;
4) ремонт штакетника;

5) санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;
6) содержание и проведение ремонта жилфонда, соцкультбыта (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых и т.д.);
7) уборка помещений, лестничных площадок жилых домов;

8) разборка старых домов.

3. Рекомендовать ГКУ Новолялинский Центр занятости (Савченкова Е.Н.):

3.1.Информировать безработных граждан городского округа Верхотурский об условиях проведения работ по благоустройству.

3.2.Обеспечить обязательное участие безработных граждан в указанных работах в течение 5 дней.

4.Финансирование общественных работ производить в соответствие пунктом 5 статьи 24 Закона РФ от 19 апреля 1991 года № 1032-1 (с изменениями внесёнными Федеральным законом от 18 октября 2007 года № 230 – ФЗ) « О занятости населения в РФ).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по экономике Фахрисламова В.Ф.
Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                     С.И.  Лобусов